VAP系列电动执行器
2
阀门与执行器
电动执行器
VAP 系列
600N, 1000N, 3000N
VAP系列BLDC电机驱动电动阀门执行器可与江森自控VGA系列调节阀或VPMA系列动态压差平衡阀直接连接，根据控
制器给出的控制信号对阀门流量进行精确控制，可广泛应用于暖通空调系统中的空调水控制。
特点
 •比例调节或浮点控制方式可选
 •电压或电流控制及位置反馈信号可选
 •行程自适应确保与阀门行程高度匹配
 •机械/电子双重手动操作与LED状态指示
 •运行速度可调
 •与阀门直接连接，无需辅件
订货信息
VA P 600 S -24 -B
VA  阀门执行器
P  类型：比例调节控制 / 浮点控制
600  额定推力：600 = 600N, 1000 = 1000N, 3000 = 3000N
S  额定行程：S = 30mm, L = 50mm
-24  供电电源：-24 = 24V, 50/60Hz
-B
 动作方向 (出厂设置):
-B = 信号增大时，执行器推杆伸出
- C = 信号增大时，执行器推杆回缩
选型表
技术参数
接线图
   图3：比例调节控制 接线图  图4：浮点控制 接线图
产品型号
额定推力
（N）
额定行程
（mm）
连接尺寸
（阀门端）
动作方向 配套阀门系列
VAP600S-24-B 600 30 S12
信号增大时，
执行器推杆伸出
VGA7000 系列
VGA8000 系列
VAP1000S-24-B 1000 30 S12
VAP1000L-24-B 1000 50 S14
VAP3000L-24-B 3000 50 S14
VAP600S-24-C 600 30 S12
信号增大时，
执行器推杆回缩
VPMA 系列VAP1000L-24-C 1000 50 S14
VAP3000L-24-C 3000 50 S14
注：参阅“VGA7000系列螺纹座阀”、“VGA8000系列法兰座阀“ 和”VPMA系列动态压差平衡电动调节阀“产品公告，了解阀门与执行器
匹配表及更多产品信息。
控制方式 调节型 浮点型
输入信号 0(2)~10VDC / 0(4)~20mA 浮点
反馈信号 0(2)~10VDC / 0(4)~20mA
电源 (50/60Hz) 24VAC / VDC ± 15%
功耗
VAP600xx / VAP1000xx : 27VA (24VAC), 12VA (24VDC)
VAP3000xx : 40VA (24VAC), 20VA (24VDC)
运行速度 高速: 1s/mm；低速: 2s/mm
输入阻抗 电压输入阻抗：＞100kΩ; 电流输入阻抗：＜0.15kΩ
工作状态指示 LED
防护等级 IP65 (EN60529)
电缆接口 防水接头 PG13.5
接线端子 1 ~ 6mm²
工作环境 -25℃ to 65℃, ≤95% RH%, 无冷凝
储存坏境 -40℃ to 65℃, ≤95% RH%, 无冷凝
材料
上盖 PC
基座和支架 不锈钢
净重(Kg)  VAP600xx / VAP1000xx : 3.0kg；VAP3000xx : 3.8kg
CE 合规 江森自控声明此产品符合以下各项的基本要求和其他相关规定：EMC指令
4
阀门与执行器
手动操作及LED说明
VAP系列执行器带有3个按键和相应的指示灯：
1. VAP系列执行器提供2种手动功能：机械手动及电子手动功能（本地控制模式）。
2. 使用机械手动功能时，当金属曲柄摇杆插入手动控制孔时，可自动切断电机电源。
3. 同时按下“ ”和“ ”按键5S以上，松开后执行器进入本地控制模式（电子手动功能）；
    进行设定并完成后，再次同时按下“ ”和“ ”按键5S以上，松开后即退出本地控制模式。
拨码开关设置
出厂设置（白色按纽为拨码）：
VAPxxxx-24-B VAPxxxx-24-C
LED 指示灯 (  和  ) LED 指示灯 (  )
绿灯常亮 动作中 绿灯常亮 正常工作模式（电信号）